
R O Č N Í K  L X X V I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  8 C e n a :  2 9  K čV y d á n o :  p r o s i n e c  2 0 2 0

O B S A H

Část oznamovací

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic
a učebních textů následující tituly   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

-  Vyhlášení distančních soutěží a přehlídek ve školním roce 2020/2021   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4



ČÁST OZNAMOVACÍ 
 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 
 

Vance, K. a kol: Angličtina 4  
(učebnice a pracovní sešit pro 1. stupeň základního vzdělávání) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-5249/2014)* 
Č.j.: MSMT-19089/2020, cena: učebnice 199 Kč, pracovní sešit 
159 Kč 

2.10.2026 Didaktis,  
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Hošnová, E. a kol.: Český jazyk pro 7. ročník ZŠ  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-19468/2014)* 
Č.j.: MSMT-20867/2020, cena: učebnice 156 Kč, pracovní sešit 
89 Kč 

8.10.2024 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství 

a.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

Janáčková, Z.; Janáčková, T.: Čítanka 4  
(učebnice)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-24825/2014)* 
Č.j.: MSMT-36567/2020, cena: 139 Kč 

6.10.2026 Nová škola – 
DUHA, s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Mikesková,Š.: Finanční gramotnost pro 1. stupeň základní školy 
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-14704/2014)* 
Č.j.: MSMT-25834/2020, cena: 89 Kč 

14.10.2026 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Navrátilová,P.; Jiříček,M.; Zlámal,J.: Finanční gramotnost 
(učebnice pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-26208/2014)* 
Č.j.: MSMT-19564/2020, cena: 180 Kč 

14.10.2026 Computer 
Media, s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Demek, J. a kol.: Zeměpis pro 8. a 9. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešity) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-25666/2015 a 
MSMT-42969/2014)* 
Č.j.: MSMT-35424/2020, cena: učebnice pro 8. ročník 149 Kč, 
učebnice pro 9. ročník 156 Kč, pracovní sešity á 89 Kč 

16.10.2026 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství 

a.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

Trapl, M. a kol.: Dějepis 8 - Novověk 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-31808/2014)* 
Č.j.: MSMT-35447/2020, cena: učebnice 158 Kč, pracovní sešit 
44 Kč  

26.10.2026 Prodos, spol. 
s r. o.  

Součást 
ucelené 
řady 

Velinský, T.; Bartáková, E. a kol.: Dějepis 7 – Středověk a počátky 
nové doby 
(učebnice a pracovní sešit)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-41201/2014)* 
Č.j: MSMT-35912/2020, cena: učebnice 179 Kč, pracovní sešit 
79 Kč 

26.10.2026 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Augusta, P. a kol.: Novověk – dějepis pro základní školy a víceletá 
gymnázia 
(učebnice a pracovní sešit)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-6877/2014)* 
Č.j.: MSMT-35902/2020, cena: učebnice 169 Kč, pracovní sešit 
79 Kč 

26.10.2026 Albra  
spol. s r. o. 

Součást 
ucelené 
řady 

strana 2 SEŠIT 8/2020



Tarábková, M.; Kočová, L.: Matematika pro 6. ročník základních škol 
a víceletá gymnázia  
(učebnice, pracovní sešit 1 a 2) 
Č.j.: MSMT-23604/2020, cena: učebnice 229 Kč, pracovní sešit 
á 89 Kč 

3.11.2026 Didaktis,  
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Kohoutková, A.; Preis, J.; Dvořák, J.: Zeměpis 7 pro základní školy 
víceletá gymnázia  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-16524/2014)* 
Č.j.: MSMT-41417/2020, cena: učebnice 179 Kč, pracovní sešit 
79 Kč 

3.11.2026 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Pelikánová, I., Šimonová, P. a kol.: Přírodopis 6 pro základní školy 
víceletá gymnázia  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-15478/2014)* 
Č. j.: MSMT-24534/2020, cena: učebnice 179 Kč, pracovní sešit 
89 Kč 

3.11.2026 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Holubová, R., Richterek, R.: Fyzika III, 2. díl 
(učebnice a pracovní sešit)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-24834/2014)* 
Č. j.: MSMT-41583/2020, cena: učebnice 88 Kč, pracovní sešit 
48 Kč 

4.11.2026 Prodos, spol. 
s r. o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Beneš, P.; Pumpr, V.; Banýr, J.: Základy praktické chemie 1, 2  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-30051/2014)* 
Č. j.: MSMT-41604/2020, cena: učebnice 131 Kč, pracovní sešit 
77 Kč 

4.11.2026 Fortuna 
Součást 
ucelené 
řady 

Červinka, P., Tampír, V.: Přírodní prostředí Země  
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-6910/2014)* 
Č. j.: MSMT-41624/2020, cena: 137 Kč 

4.11.2026 Nakladatelství 
ČGS 

Součást 
ucelené 
řady 

Kastner, J. a kol.: Zeměpis naší vlasti 
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-12002/2014)* 
Č. j. MSMT-41625/2020, cena: 129 Kč 

4.11.2026 Nakladatelství 
ČGS 

Součást 
ucelené 
řady 

Mikulenková, H., Molnár, J.: Zajímavá matematika pro prvňáky, 
Zajímavá matematika pro druháky, Zajímavá matematika 
pro třeťáky, Zajímavá matematika pro čtvrťáky, Zajímavá 
matematika (nejen) pro páťáky 
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j. MSMT-26073/2014)* 
Č. j.: MSMT-41626/2020, cena: á 46 Kč 

4.11.2026 Prodos, spol. 
s r. o. 

Součást 
ucelené 
řady 

 
 
 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 

školského zákona pouze do vyprodání zásob 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEŠIT 8/2020 strana 3



Vyhlášení distančních soutěží a přehlídek ve školním roce 2020/2021 
  
Níže uvedený přehled obsahuje soutěže a přehlídky (dále jen „soutěže”), které lze podle 
vyjádření pořadatelů pořádat zcela distančně, a které MŠMT pro školní rok 2020/2021: 
– vyhlašuje jako jediný vyhlašovatel (dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách 
organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání); tyto soutěže jsou dále 
označovány jako soutěže typu A; 
– vyhlašuje spolu s dalším vyhlašovatelem (případně s dalšími vyhlašovateli), který (kteří)  
se na realizaci soutěže finančně podílí (dle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 55/2005 Sb.); tyto soutěže 
jsou dále označovány jako soutěže typu B.  
Dále přehled obsahuje další soutěže celostátního, resp. nadregionálního charakteru,  
na jejichž finančním zabezpečení se MŠMT nepodílí. Tato část má pouze informační charakter 
a nese označení soutěže typu C. 
V přehledu jsou soutěže rozděleny do třech oblastí – předmětové soutěže, umělecké soutěže 
a ostatní soutěže. U jednotlivých soutěží jsou uvedeny kategorie (obory), postupová kola, 
místo konání ústředního kola. Stejně jako v předchozích letech jsou uvedeny u všech soutěží 
kontaktní adresy organizátorů.  
Termíny jednotlivých soutěží a přehlídek se mohou měnit v návaznosti na aktuální 
epidemickou situaci.  
 
1. Soutěže typu A a B 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje podle § 3 odst. 1, 2 vyhlášky 
č. 55/2005 Sb., pro školní rok 2020/2021 následující soutěže: 
 

1.1. Soutěže typu A 
1.1.1. Předmětové soutěže 

 
A 1) Astronomická olympiáda (18. ročník) – astronomická a astrofyzikální soutěž pro žáky 
druhého stupně základních škol a pro střední školy 
G-AB-Š (do 23. 12. 2020), K (14. 1. 2021), Ú (17. - 19. 3. 2021, Opava) 
G-CD-Š (do 23. 12. 2020), K (22. 3. 2021), Ú (12. - 14. 5. 2021, Opava) 
ZŠ-EF, GH-Š (do 23. 12. 2020), K (22. 3. 2021), Ú (20. - 21. 5. 2021, Hradec Králové) 
Kontaktní adresa: Dr. Ing. Jan Kožuško, Česká astronomická společnost, Fričova 298, 251 65 
Ondřejov, tel. 776 200 522, e-mail: kozusko@astro.cz, https://olympiada.astro.cz/ 
 
A 2) Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ (28. ročník) – matematická soutěž pro žáky 
středních škol 
Š (do 19. 3. 2021), Ú I. kat. (26. 3. 2021), II. kat (26. 3. 2021), III. kat. (26. 3. 2021), IV. kat. 
(26. 3. 2021), V. kat. (26. 3. 2021), VI. kat. 26. 3. 2021), VII. kat. (26. 3. 2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Kubíček, Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské 
Meziříčí, Masarykova 101/18, 757 01 Valašské Meziříčí, tel. 731 617 763, e-mail: 
ales.kubicek@oavm.cz, https://www.oavm.cz/matematicka-soutez/ 
 
 
A 3) Dějepisná olympiáda (50. ročník) – soutěž pro žáky ZŠ a SŠ 
ZŠ, SŠ - Š (11/2020), O (1/2021), K (3/2021), Ú (5/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Jana Janoušková, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 733 125 978, e-mail: jana.janouskova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 

strana 4 SEŠIT 8/2020



A 4) Fyzikální olympiáda (62. ročník) – soutěž v řešení teoretických i experimentálních 
fyzikálních úloh pro žáky SŠ (4 kategorie) a ZŠ (3 kategorie) 
A (4. ročník SŠ) D (do 8. 1. 2021), K (20. 1. 2021), Ú (9. - 12. 3. 2021); 
B (3. ročník SŠ) D (do 6. 4. 2021), K (20. 4. 2021);  
C (2. ročník SŠ) D (do 6. 4. 2021), K (20. 4. 2021); 
D (1. ročník SŠ) D (do 6. 4. 2021), K (20. 4. 2021); 
E (9. ročník ZŠ) D (do 26. 2. 2021), O (18. 3. 2021), K (22. 4. 2021);  
F (8. ročník ZŠ) D (do 26. 2. 2021), O (18. 3. 2021);  
G (7. ročník ZŠ), D (1. 2. - 31. 3. 2021), O (12. 4. - 28. 5. 2021); 
Kontaktní adresa: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., Jednota českých matematiků a fyziků, 
Rokytanského 62, 500 03 Hradec Králové, tel. 734 420 623, e-mail: fo@uhk.cz, 
http://fyzikalniolympiada.cz/ 
 
A 5) Matematická olympiáda (70. ročník) – matematická soutěž pro žáky základních škol 
Z5-Š (do 4. 1. 2021), O (27. 1. 2021); Z6-Š (do 5. 3. 2021), O (31. 3. 2021); 
Z7-Š (do 5. 3. 2021), O (31. 3. 2021); Z8-Š (do 5. 3. 2021), O (31. 3. 2021); 
Z9-Š (do 4. 1. 2021), O (27. 1. 2021), K (16. 3. 2021); A-Š (8. 12. 2020), K (12. 1. 2021), 
Ú (21. - 24.3.2021, Teplice); B-Š (26. 1. 2021), K (30. 3. 2021); C-Š (26. 1. 2021), 
K (30. 3. 2021); 
 P-Š (do 15. 11. 2020), K (19. 1. 2021), Ú (24. - 26. 3. 2021, Teplice) 
Kontaktní adresa: doc. RNDr. Tomáš Bárta, PhD., Jednota českých matematiků a fyziků, Žitná 
25, 110 00 Praha, tel. 776 239 437, e-mail: barta@karlin.mff.cuni.cz, 
www.matematickaolympiada.cz 
 
A 6) Olympiáda v českém jazyce (47. ročník) – soutěž v českém jazyce pro žáky ZŠ a SŠ 
ZŠ, SŠ - Š (11 - 12/2020), O (1/2021), K (4/2021), Ú (6/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Jana Janoušková, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 733 125 978, e-mail: jana.janouskova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
A 7) Soutěž v jazyce anglickém (52. ročník) – soutěž je určena pro žáky základních 
a středních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 
ZŠ I. A – Š (do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021); ZŠ II. A – Š (do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021), 
K (do 20. 3. 2021), Ú (5/2021, Praha); VG I. B – Š (do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021); VG II. 
B – Š (do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021), K (do 20. 3. 2021), Ú (5/2021, Praha); G III. A – Š 
(do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021), K (do 20. 3. 2021), Ú (5/2021, Praha); SOŠ III. C – Š 
(do 31. 1. 2021), O (do 28. 2. 2021), K (do 20. 3. 2021), Ú (5/2021, Praha) 
Kontaktní adresa: Mgr. Hana Janoušková, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné 
náměstí 25, 110 00 Praha, tel. 770 195 626, e-mail: hana.janouskova@npicr.cz, 
http://talentovani.cz/souteze/soutez-v-jazyce-anglickem 
 
A 8) Soutěž v jazyce francouzském (50. ročník) – pro žáky žákladních a středních škol 
4 kategorie dle typu školy a délky studia  ZŠ/VG I,  ZŠ/VG II., SŠ I., SŠ II. - Š (2/2021), 
K (3/2021), Ú (4/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Šteflová, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 775 878 691, e-mail: barbora.steflova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
A 9) Soutěž v jazyce latinském (49. ročník) – jazyková soutěž pro žáky středních škol 
2 kategorie dle délky výuky latiny, SŠ A, B - Š (1/2021), R (2/2021), Ú (3/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Šteflová, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 775 878 691, e-mail: barbora.steflova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
A 10) Soutěž v jazyce německém (52. ročník) – soutěž v německém jazyce určená pro žáky 
ZŠ a SŠ 
ZŠ I., G I. - Š (1/2021), O (2/2021); ZŠ II., G II., SŠ III. - Š (1/2021), O (2/2021), K (3/2021), 
Ú (4/2021, Praha) 

SEŠIT 8/2020 strana 5



Kontaktní adresa: Mgr. Jana Janoušková, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 733 125 978, e-mail: jana.janouskova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
A 11) Soutěž v jazyce ruském (52. ročník) – pro žáky základních a středních škol 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 
ZŠ a VG – Š (2/2021), K (do 20. 3. 2021). SŠ I, SŠ II a SŠ III – Š (2/2021), K (do 20. 3. 2021), 
Ú (4/2021, Praha) 
Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné náměstí 
25, 110 00 Praha, tel. 603 860 963, e-mail: jana.sevcova@npicr.cz, 
http://talentovani.cz/souteze/soutez-v-jazyce-ruskem 
 
A 12) Soutěž v jazyce španělském (50. ročník) – pro žáky středních škol 
SŠ I., II., III. - Š (1/2021), K (3/2021), Ú (4/2021, Praha) 
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Šteflová, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 775 878 691, e-mail: barbora.steflova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
A 13) Středoškolská odborná činnost (43. ročník) – badatelská soutěž v 18 soutěžních 
oborech pro žáky SŠ 
18 soutěžních kategorií, SŠ - Š (2-3/2021, O (3-4/2021) K (4-5/2021), Ú (6/2021, Kutná Hora) 
Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné náměstí 
25, 110 00 Praha, tel. 603 860 963, e-mail: jana.sevcova@npicr.cz, www.soc.cz 
 
A 14) Turnaj mladých fyziků (34. ročník) – soutěž pětičlenných družstev žáků SŠ v řešení 
otevřených fyzikálních úloh.  
Š (do 20. 12. 2020), R (15. nebo 16. 3. 2021), Ú (14. - 16. 4. 2021, Opava). Kontaktní adresa: 
Mgr. Stanislav Panoš, Ph.D., Gymnázium F. X. Šaldy, Partyzánská 530/3, 460 01 Liberec 11, 
tel. 608 510 655, e-mail: stanislav.panos@seznam.cz, https://tmf.fzu.cz 
 
A 15) Biologická olympiáda (54. ročník) – soutěž pro žáky ZŠ a studenty SŠ z předmětu 
přírodopis a biologie 
kategorie A, B - Š ( 19.2.2021); kategorie C, D - Š (5.2.2021); 
kategorie C - O ( 15.4.2021); kategorie D - O ( 7.4.2021); kategorie A - K ( 26.3.2021); kategorie 
B - K ( 9.4.2021); kategorie C - K (13.5.2021); kategorie D - K (21.5.2021); kategorie 
(26.4. – 30.4.2021, UP Olomouc) 
Kontaktní adresa: doc. PaedDr. Jan Farkač, Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Kamýcká 129, 165 21 Praha - Suchdol, tel.  725 483 557, e-mail: 
sekretariatbio@rektorat.czu.cz, www.biologickaolympiada.cz 
 
A 16) Matematický klokan (27. ročník) – matematická soutěž pro žáky základních škol 
a středních škol 
Š, O, K, Ú (19. 3. 2021) 
Kontaktní adresa: prof. RNDr. Josef Molnár, CSc., Jednota českých matematiků a fyziků, 
17. listopadu 12, 771 46 Olomouc, tel. 736 768 139, e-mail: silvie.zatloukalova@upol.cz, 
https://matematickyklokan.net/ 
 
A 17) Chemická olympiáda (57. ročník) – předmětová soutěž pro žáky ZŠ a SŠ 
A - Š (13. 11. 2020, Test), K (11. 12. 2020), Ú (25. – 28. 1. 2021, Plzeň) 
B - Š (29. 3. 2021, Test), K (22. 4. 2021) 
C - Š (5. – 9. 3. 2021 - dle jarních prázdnin, Test), K (14. 4. 2021) 
D - Š (1. – 9. 2. 2021 - dle jarních prázdnin, Test), O (25. 2. – 2. 3. 2021 – dle jarních 
prázdnin), K (23. 3. 2021) 
E - Š (2. 11. 2020, Test), K (2. 12. 2020), Ú (24. – 28. 1. 2021, Plzeň) 
Kontaktní adresa: RNDr. Zuzana Kotková, Ph.D., Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze, Technická 5, 166 28 Praha 6, tel. 725 139 751, e-mail: kotkovaz@vscht.cz, 
https://olympiada.vscht.cz 

strana 6 SEŠIT 8/2020



A 18) Zeměpisná olympiáda (23. ročník) – zeměpisná/geografická soutěž pro žáky druhého 
stupně základních škol a pro střední školy 
4 věkové kategorie:  
ZŠ A, B (6. roč.), B (7. roč.) – Š (do konce ledna 2021), O (17. 2. 2021), K (17. 3. 2021) 
ZŠ C (8. – 9. roč.), SŠ D – Š (do konce ledna 2021), O (17. 2. 2021), K (17. 3. 2021), 
Ú (22. – 23. 4. 2021).  
Kontaktní adresa: RNDr. Jakub Jelen, Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, 
Geografická sekce, Albertov 6, 128 00, Praha 2, tel.: 221 951 351, mob. +420 728 368 944,  
e-mail: jakub.jelen@natur.cuni.cz, www.zemepisnaolympiada.cz  
 
A 19) Geologická olympiáda (5. ročník) – soutěž ze znalostí geologických disciplín pro žáky 
ZŠ (kat. A) a studenty SŠ (kat. B) 
Š (17. 12. 2020), O (13. 1. 2021), K (19. 4. 2021), Ú (4. 5. 2021) 
Kontaktní adresa: doc. RNDr. Rostislav Melichar, Dr., Masarykova univerzita, Kotlářská 267/2, 
611 37 Brno, tel. 721 280 420, e-mail: melda@sci.muni.cz, https://www.geologicka-
olympiada.cz 
 
1.2. Soutěže typu B 
1.2. 1. Předmětové soutěže 

 
B 1) Frankofonie (19. ročník) – soutěž pro žáky ZŠ a SŠ s výukou francouzštiny 
ZŠ, SŠ - Š (do 31. 1. 2021), Ú (do 25. 2. 2021) 
Kontaktní adresa: Ing. Miroslava Fatková, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 733 125 984, e-mail: miroslava.fatkova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
B 2) FYKOSí Fyziklání (15. ročník) – fyzikální soutěž určená pro studenty SŠ pro pětičlené 
týmy v českém nebo anglickém jazyce 
ÚM, Ú - kategorie A, B, C (12. 2. 2021) 
Kontaktní adresa: Daniel Dupkala, Univerzita Karlova Praha, V Holešovičkách 2, 180 00 Praha 
8, tel. 00421 915 506 689, e-mail: pr@mff.cuni.cz, https://fyziklani.cz/ 
 
B 3) Fyziklání online (11. ročník) – internetová fyzikální soutěž určená pro nejvýše pětičlenné 
týmy ÚM a Ú kategorie A,B,C (25. 11. 2020) 
Kontaktní adresa: Matěj Mezera, Univerzita Karlova Praha, V Holešovičkách 2, 180 00 
Praha 8, tel. 732 380 289, e-mail: pr@mff.cuni.cz, https://online.fyziklani.cz/cs/ 
 
B 4) Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR (9. ročník) – vědomostní a řešitelská soutěž 
jednotlivců z teoretické a praktické chemie pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ 
ZŠ: Š, K (9/2020 - 3/2021), Ú (6/2021, Pardubice) 
Kontaktní adresa: Dr. Ing. Jan Kvarda, Svaz chemického průmyslu České republiky, z.s., 
Rubeška 393/7, 190 00 Praha 9, tel. 739 463 499, e-mail: jan.kvarda@schp.cz, 
www.mladychemikcr.cz 
 
B 5) Chemiklání (5. ročník) – soutěž pro tří- až pětičlenné týmy středoškoláků se zájmem 
o chemii 
SŠ A, B - Ú (5.2.2021, Pardubice) 
Kontaktní adresa: Ing. Jan Hrubeš, Alumni scientiae Bohemicae z.s., Studentská 573, 530 09 
Pardubice, tel. 608 825 687, e-mail: hrubes@asb-alumni.cz, www.chemiklani.cz 
 
B 6) ChemQuest (9. ročník) – přírodovědná soutěž pro žáky ZŠ a SŠ pro zlepšení 
komunikačních schopností studentů a prezentace vlastních výsledků 
2 kategorie ZŠ, SŠ (přihlášky – 3/2021)  Ú (4/2021 ZŠ, SŠ, Praha) 

SEŠIT 8/2020 strana 7



Kontaktní adresa: Ing. Dana Poláchová, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, 
Technická 5, 166 28 Praha 6, tel. 220 444 417, e-mail: polachod@vscht.cz, 
https://www.vscht.cz/spoluprace/skoly/pro-zaky/chemquest 
 
B 7) Přírodovědný klokan (15. ročník) – přírodovědná soutěž pro žáky základních a středních 
škol, 2 kategorie: Kadet (8. a 9. ročník ZŠ a VG), Junior (I. a II. ročník SŠ a odpovídající ročníky 
VG), Š, O, K, Ú (14. 10. 2020) 
Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Hátle, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci, 
17. listopadu 1192/12, 771 46 Olomouc, tel. 724 315 456, e-mail: jiri.hatle@upol.cz, 
http://www.kag.upol.cz/prirodovednyklokan/ 
 
B 8) Pohár vědy -  ARCHIMEDES (10. ročník) – soutěž související s řešením teoretických 
i praktických problémů z různých oborů fyziky, chemie, techniky, biologie a ekologie, 
podporuje kreativitu i technické a manuální dovednosti 
I. kategorie MŠ, II. kategorie - 1. st. ZŠ, III. kategorie - 2. st. ZŠ, IV. Kategorie - SŠ K  
(1-4/2021) MK, Ú (6/2021) 
Kontaktní adresa: Ing. Igor Naď, Asociace malých debrujárů ČR, spolek, U Olšavy 2453, 688 
01 Uherský Brod, tel. 605 287 556, e-mail: nad@debrujar.cz, www.poharvedy.eu 
 
 
 
1. 2. 2. Umělecké soutěže 
 
B 9) Celostátní soutěž v animované tvorbě dětí a mládeže Animág Kroměříž (5. ročník) – 
soutěž v animované tvorbě pro žáky ZŠ a SŠ 
ZŠ, SŠ: vyhlášení 1. 11. 2020, Š (do 31. 3. 2021), Ú (1. 4. - 1. 6. 2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Martin Číšecký, Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední 
pedagogická škola, 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, tel. 608 416 009, e-mail: 
m.cisecky@ped-km.cz, www.animag-kromeriz.cz 
 
 
B 10) Evropa ve škole (30. ročník) – výtvarná a literární soutěž ve 4 věkových kategoriích 
4 kategorie dle věku MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ, ZUŠ, SVČ - Š (do 12. 2. 2021), K (do 31. 3. 2021),    
Ú (5-6/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Šteflová, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné nám. 
25, 110 00 Praha 1, tel. 775 878 691, e-mail: barbora.steflova@npicr.cz, www.talentovani.cz 
 
B 11) Komenský a my (19. ročník) – výtvarná a literární soutěž pro žáků ZŠ a SŠ na téma 
J. A. Komenský a jeho dílo 
A - ZŠ a ZUŠ (1.-5. roč. do 11 let) Š (10/2020 - 1/2021), Ú (3/2021) 
výtvarné práce B - ZŠ a ZUŠ (6.-9. roč. do 15 let) Š (10/2020 - 1/2021),Ú (3/2021) 
literární práce C - SŠ (1.- 4. roč.) Š (10/2020 - 1/2021), Ú (3/2021) 
(3/2021) odborná literární práce 
Kontaktní adresa: Mgr. Miloslav Dušek, Základní škola J. A. Komenského Brandýs, 
Žerotínova 29, 561 12 Brandýs nad Orlicí, tel. 603 889 433, e-mail: zsreditel@ttnet.cz, 
www.zsbrandysno.cz 
 
B 12) Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice (49. ročník) – výtvarná soutěž 
účastnit se mohou děti ve věku 4-16 let , přihlášky (do 19. 2. 2021), Ú (5/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Stanislava Doleželová, Památník Lidice, Tokajická 152, 273 54 Lidice, 
tel. 736 642 318, e-mail: children@lidice-memorial.cz, www.mdvv-lidice.cz 
 
 
 
 

strana 8 SEŠIT 8/2020



1. 3. Ostatní soutěže 
 
B 13) CEMACH 9 (9. ročník) – soutěž v poznávání moderního státu Izrael 
od 9/2020 - do 7/2021 
Kontaktní adresa: Mgr. Andrej Čírtek, CEMACH Institut, z.ú., Václavské náměstí 802/56, 
110 00 Praha 1, tel. 605 193 990, e-mail: info@pppartners.cz, www.cemach.cz 
 
B 14) Česká lingvistická olympiáda (10. ročník) – soutěž pro žáky středních škol zaměřená 
na jevy z jazyků světa testuje schopnost řešit problémy 
Š (11/2010), R (2/2021, Praha/Olomouc), Ú(4/2021, Praha) 
Kontaktní adresa: Mgr. Michal Láznička, Univerzita Karlova Praha, nám. Jana Palacha 1/2, 
116 38 Praha, tel. 731 414 997, e-mail: michal.laznicka@ff.cuni.cz, www.lingol.cz 
 
B 15) České hlavičky (14. ročník) – soutěž pro nadané studenty středních škol v oblasti 
přírodních a technických věd 
kategorie Merkur, Genus, Ingenium, Futura, Sanitas, Universum;  
sběr nominací (1. 4. - 30. 6. 2020); Ú (1. - 10. 9. 2020) 
Kontaktní adresa: Václav Marek, Česká hlava PROJEKT z.ú., Konojedská 20, 100 00 Praha, 
tel. 724 258 664, e-mail: vaclav.marek@ceskahlava.cz, www.ceskahlava.cz 
 
B 16) Debate League (25. ročník) – argumentační soutěž v anglickém jazyce pro žáky SŠ 
kval. (24. - 26. 1. 2020, 27. - 29. 3. 2020), Ú (4. - 27. 4. 2020) 
2. kolo - 23. - 25. 10. 2020, 13. - 15. 11. 2020 
Kontaktní adresa: JUDr. Ing. Dušan Hrabánek, Asociace debatních klubů, z.s., Zátkovo 
nábř. 10/2, 370 84 České Budějovice, tel. 732 839 409, e-mail: rs@debatovani.cz, 
http://www.debatovani.cz/  
 
B 17) Debatní liga (25. ročník) – argumentační soutěž pro žáky SŠ 
Ú (28. 2. - 1. 3. 2020, 27. - 29. 3. 2020, 24. - 27. 4. 2020, 18. - 20. 9. 2020);  
úvodní školení – (23. - 25. 10. 2020), Ú (11. - 13. 12. 2020) 
Kontaktní adresa: JUDr. Ing. Dušan Hrabánek, Asociace debatních klubů, z.s., Zátkovo 
nábř. 10/2, 370 84 České Budějovice, tel. 732 839 409, e-mail: rs@debatovani.cz, 
http://www.debatovani.cz/  
 
B 18) Enersol (17. ročník) – týmová soutěž projektů z oblasti energetiky 
kategorie: Enersol a praxe, Enersol a inovace, Enersol a popularizace Ú (24. – 25. 9. 2020, 
Hradec Králové), ÚM (22. – 23. 10. 2020, Tábor) 
Kontaktní adresa: Ing. Jiří Herodes, Asociace ENERSOL, Ludslavice 133, 768 52 Ludslavice, 
tel. 604 826 425, e-mail: j.herodes@tiscali.cz, http://enersol.jecool.net/ 
 
B 19) Finanční gramotnost (9. ročník) – soutěž v teoretických a praktických znalostech 
v oblasti finanční gramotnosti 
3 věkové kategorie - I. kat. – 1. stupeň ZŠ, II. kat. - 2. stupeň ZŠ a odpovídající ročníky VG, 
III. kat. - SŠ a odpovídající ročníky VG; Š (21. 9. - 24. 11. 2020), O (7. 12. 2020 - 26. 1. 
2021), K (8. - 26. 2. 2021), Ú (3/2021) 
Kontaktní adresa: Zdeněk Hloušek, METODICA, institut pro další vzdělávání, z.s., 
Křižíkova 70b, 61200 Brno, tel. 725 315 577, e-mail: hlousek@metodica.cz, 
www.financigramotnost.cz 
 
B 20) Logická hra BRLOH (11. ročník) – soutěž pro nejvýše čtyřčlenné týmy žáků 2. stupně 
ZŠ a žáků odpovídajících nižších ročníků VG, řešení logických kvízů, hádanek a šifer 
Ú (9-12/2020) 
Kontaktní adresa: Mgr. Petr Pupík, Masarykova univerzita, Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, 
tel. 777 182 312, e-mail: petr.pupik@gmail.com, www.brloh.math.muni.cz 
 

SEŠIT 8/2020 strana 9



B 21) Soutěž v programování (35. ročník) – soutěž v programování a používání SW, určená 
pro žáky základních a středních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 
programovací jazyky  – ZŠ a VG; programovací jazyky mládež – SŠ, programování webu – 
ZŠ a SŠ do 19 let; programování mikrořadičů – ZŠ a VG;  SŠ O (3/2021), K (4/2021), 
Ú (6/2021) 
Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, Národní pedagogický institut ČR, Senovážné náměstí 
25, 110 00 Praha, tel. 603 860 963, e-mail: jana.sevcova@npicr.cz, 
http://talentovani.cz/souteze/soutez-v-programovani 
 
 
B 22) Logická olympiáda (13. ročník) – soutěž založená na logických úlohách, jejichž řešení 
vyžaduje samostatný a kreativní přístup 
kategorie podle školního ročníku , Z,I MŠ, A1, A2, A (3.-5.tř.), B (ZŠ 6.-9.tř. + VG), C (SŠ)  
(1.- 28. 10. 2020),  K A, B, C (6. 11. 2020), O MŠ  (16. 11. 2020), Ú A, B, C (30. 11. 2020) 
Kontaktní adresa:Ing. Zuzana Poláková, Mensa České republiky, Španielova 111/19, 163 00 
Praha 6, tel. 770 177 926, e-mail: zuzana.polakova@mensa.cz, 
https://www.logickaolympiada.cz 
 
 
 
 
2. Soutěže typu C  
2.1. Odborné soutěže 
 
C 1) BEST IN ENGLISH (9.ročník) – online vědomostní soutěž z anglického jazyka určená 
studentům SŠ 
Ú (11/ 2020) 
Kontaktní adresa: Ing. Jindřich Josífek, Institut Rozvoje Kompetencí z.ú., Boční 565, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, tel. 776 367 740, e-mail: jindrich.josifek@czech-us.cz, 
www.bestinenglish.org 
 
 
1. 2. Umělecké soutěže 
 
C 2) České vize – celostátní přehlídka filmové tvorby, sekce Malé vize (18. ročník) – 
přehlídka filmové tvorby dětí a mládeže 
ZŠ, G, ZUŠ, SVČ; K (1. 9. 2020 - 30. 4. 2021), Ú (6/2021, Ústí nad Orlicí) 
Kontaktní adresa: MgA. Jiří Forejt, Národní informační a poradenské středisko pro kulturu, 
Fügnerovo nám. 5, 120 21 Praha 2, tel. 723 744 883, e-mail: forejt@nipos.cz, www.nipos.cz 
 
C 3) Příroda objektivem (10. ročník) – digitální fotografická soutěž jednotlivců zaměřená 
na přírodu ČR 
kategorie: do 13 let, 14 až 18 let, nad 18 let; termíny: Š (min. 14 dní před Ú), Ú (15. 3. 2021, 
15. 6. 2021, 15. 9. 2021, 15. 12. 2021) 
Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Mladí ochránci přírody, z. s., Dittrichova 337/9, 120 00 
Praha 2, tel. 606 900 286, e-mail: CDM@emop.cz, www.ekosouteze.cz 
 
 
 
 
 
 
 

strana 10 SEŠIT 8/2020



1.3. Ostatní soutěže 
 
C 6) Lidice pro 21. století (16. ročník) – vědomostní soutěž pro žáky ZŠ a SŠ 
registrace (4. 1. - 25. 1. 2021), vyhlášení výsledků (6/2021) 
Kontaktní adresa: Mgr. Kamila Smetana Varaďová, Památník Lidice, Tokajická 152, 27354 
Lidice, tel. 778 735 785, e-mail: varadova@lidice-memorial.cz, www.lidice21.cz 
 
C 8) Mladý programátor (10. ročník) – soutěž v programování pro žáky základní škol 
soutěž v programování pro žáky obou stupňů ZŠ a SŠ 
3 kategorie dle věku ZŠ a SŠ-Š (do 31. 3. 2021), R (4/2021), Ú (5/2021, Žatec) 
Kontaktní adresa: Mgr. Zuzana Kocíková, TIB, z.s., FZŠ Trávníčkova 1744, 155 00 Praha 13, 
tel. 603 195 233, e-mail: zuzana.kocikova@tib.cz, https://soutez.tib.cz 
 
C 9) Rozpočti si to! (8. ročník) – interaktivní soutěž zaměřená na rozvoj finanční gramotnosti 
žáků ZŠ a SŠ 
ZŠ, SŠ  ! (10-3/2021), Ú (4-5/2021) 
Kontaktní adresa: Ing. Kateřina Lichtenberková, yourchance o.p.s., Washingtonova 25, 110 00 
Praha 1, tel. 603 284 505, e-mail: katka@yourchance.cz, www.rozpoctisito.cz 
 
C 10) Rozpočti si to! 1st (8. ročník) – interaktivní soutěž zaměřená na rozvoj finanční 
gramotnosti žáků 1. stupně ZŠ 
I (1. 3. - 15. 5. 2021), Ú (6/2021) 
Kontaktní adresa: Ing. Kateřina Lichtenberková, yourchance o.p.s., Washingtonova 25, 110 
00 Praha 1, tel. 603 284 505, e-mail: katka@yourchance.cz, www.rozpoctisito.cz 
 
C 11) Soutěž & Podnikej (5. ročník) – podnikatelská soutěž pro studenty středních škol 
SŠ R (do 2. 10. 2020), K (7. 12. 2020 Zlín, 8. 12. 2020 Brno, 9. 12. 2020 Olomouc, 10. 12. 
2020 Ostrava, 11. 12. 2020 vých. Čechy (Pardubice), 14. 12. 2020 Praha, 15. 12. 2020 Praha, 
16. 12. 2020 Plzeň, 17. 12. 2020 Ústí nad Labem, 18. 12. 2020 České Budějovice), Ú (22. 1. 
2021). 
Kontaktní adresa: Martin Vítek, Nadační fond vzdělávání a podnikání, Kališnická 2889/18, 130 
00 Praha, tel. 776 048 045, e-mail: martin@soutezapodnikej.cz, www.soutezapodnikej.cz 28)  
 
 
C 12) Zlatá udice (49. ročník) – prakticko-vědomostní soutěž pro jednotlivce a družstva 
zaměřená na přírodovědné znalosti, lov ryb a rybolovnou techniku.  
M (do 21.5.2021), K (do 11.6.2021), Ú (18.-20.6.2021 Hradec Králové) 
Kontaktní adresa: Bc. Petra Hnízdilová, Český rybářský svaz, z. s., Nad Olšinami 282/31, 
100 00 Praha 10, tel. 720 163 092, e-mail: hnizdilova@rybsvaz.cz, 
https://www.rybsvaz.cz/beta/index.php/o-crs/deti-a-mladez/zlata-udice 
 
 
Obecná ustanovení: 
Legenda: 
Š - školní kolo, Z, M, I, D – základní, místní, internetové, domácí kolo, O - okresní kolo,  
R - regionální (oblastní) kolo, K - krajské kolo, Ú - ústřední kolo  
Kola základní a regionální (oblastní) nejsou postupovými koly ve smyslu vyhlášky.  
ÚM - závěrečný stupeň soutěže s mezinárodní účastí 
(O) - okresní kolo, které se uskuteční podle možností 
OK, KK, ÚK, MK – příslušný stupeň soutěže realizovaný „korespondenční formou“ (zaslání 
úkolů, výrobků apod. na místo a do termínu dle propozic soutěže), tj. bez fyzické účasti 
soutěžících, zpravidla následuje slavnostní vyhlášení výsledků spojené s koncertem, 
ukázkami prací apod. 

SEŠIT 8/2020 strana 11



ZŠ - základní škola (příp. odpovídající nižší ročníky šestiletých a osmiletých gymnázií), SŠ - 
střední škola, G - gymnázium, VG – víceleté gymnázium, SPŠ - střední průmyslová škola, 
SPgŠ - střední pedagogická škola, VOŠ - vyšší odborná škola, VŠ - vysoká škola, ZUŠ - 
základní umělecká škola, ISŠ - integrovaná střední škola, HŠ - hotelová škola, SVČ - středisko  
volného času, NNO – nestátní neziskové organizace, apod. - zkratky škol, příp. školských 
zařízení a dalších organizací, jimž jsou soutěže či příslušné kategorie, obory soutěží určeny. 
Za těmito zkratkami jsou uvedena označení kategorií, pokud jsou běžně užívána 
(např. u Matematické olympiády ”P” značí ”programování”, Z9, Z8, atd., příslušné kategorie 
této soutěže). 
Soutěže jsou určeny i žákům příslušných ročníků jiných druhů a typů škol (např. soutěž určená 
žákům 7. ročníků ZŠ je i pro žáky 2. ročníků osmiletých gymnázií apod.). Podrobnosti budou 
uvedeny v organizačních pokynech a propozicích k jednotlivým soutěžím či přehlídkám 
a bulletinech vydávaných subjekty a řídícími orgány, které zabezpečují jednotlivé soutěže 
na úrovni ústředí. 

 

 

strana 12 SEŠIT 8/2020



SEŠIT 8/2020 strana 13



strana 14 SEŠIT 8/2020



SEŠIT 8/2020 strana 15



79079020008

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 575 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P.O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku
kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha činí 400 Kč – Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

strana 16 SEŠIT 8/2020


